Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092900073

73

Nº 187, terça-feira, 29 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Processo nº 23068.345158/2018-87
Termo de Apostilamento ao Contrato nº 51/2019- Hucam/Ufes. Contratante: EM P R ES A
BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO
ANTÔNIO MORAES - HUCAM, CNPJ (MF) nº 15.126.437/0006-58, Contratada: CONSERVO
SERVIÇOS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.027.806/0001-76. Objeto:
Repactuação do valor do contrato, relativo aos reajustes salariais e de benefícios definidos
na Convenção Coletiva CCT 2020/2020 SINDLIMPE, MTE Nº ES000634/2019, a partir de 1º
de janeiro de 2020, alterando o valor estimado anual do contrato para R$ 3.427.049,87
(três milhões, quatrocentos e vinte e sete mil, quarenta e nove reais e oitenta e sete
centavos), conforme Planilha de Custos e Formação de Preço, de acordo com
regulamentação da IN MPOG nº 05/2017 Subseção VI e alterações, legislações pertinentes
e em conformidade com a Cláusula Sexta do Contrato n° 51/2019. Vigência: 21/09/2020 a
12/11/2020. Data da Assinatura: 21/09/2020.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2020 - UASG 150182

Nº Processo: 23069154415202065.
PREGÃO SRP Nº 56/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ
Contratado: 79283065000141. Contratado : ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS -LTDA..
Objeto: Prestação de serviços continuados de apoio operacional na Divisão de Transportes
(Motoristas, mecânico, lavador de veículos e supervisor). Fundamento Legal: Lei 10510/02,
Decretos 3555/2000, 7892/13, 9507/18, 5450, 3931/01, subsidiada pela Lei 8666/93 e IN
SEGES/MP 05/2017. Vigência: 01/10/2020 a 01/10/2021. Valor Total: R$3.717.183,36.
Fonte: 8100000000 - 2020NE801369. Data de Assinatura: 25/09/2020.

(SICON - 28/09/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 74/2020

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense torna público o
resultado dojulgamento do Pregão 74/PROAD/2020, tendo sido adjudicados e
homologados os seguintes itens emrelação às empresas: MADRIMED PRODUTOS ME D I CO S
LTDA (01.520.390/0001-93): 02; SABIC COMERCIOE SERVICOS EIRELI (04.762.458/0001-39):
15; FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E (08.608.621/0001-
64): 22; LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (08.973.252/0001-09): 16, 19, 20;
RS2 PUBLICIDADE LTDA (14.634.618/0001-18): 25, 26; MRV PLASTICOS E COMERCIO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA (17.428.167/0001-50): 14;LINEA-RJ COMERCIO LTDA
(17.624.789/0001-54): 1,3, 6, 7, 8; VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA
LTDA(21.997.155/0001-14): 27; TRE 3 COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI
(27.763.508/0001-06): 4; INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI
(33.656.835/0001-53): 23; PROMIX COMERCIAL LTDA (36.112.657/0001-98): 5; JONISAN
INDUSTRIAE COMERCIO DE METAIS - EIRELI (85.086.197/0001-86): 24. ESTA PUBL I C AÇ ÃO
EQUIVALE À PUBLICAÇÃO DA ATA DEREGISTRO DE PREÇOS. O VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO
É R$ 12.765.141,85.

JULIANA P BORSOI RICHA
Pregoeira

(SIDEC - 28/09/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 150182

Nº Processo: . A Universidade Federal Fluminense torna públicoo resultado do RDC
Eletrônico 06/2020/AD, UASG 150182, referente à Contratação de empresa, pormeio do
Regime Diferenciado de Contratações Públicas (RDC), para fornecimento de
equipamentos/material e mão de obra (empreitada por preço unitário) destinado à
execução de serviço de engenharia, com desenvolvimento de projeto executivo, para
substituição completa e integral dos elevadores (SERVIÇO SOCIAL) e manutenção destes
equipamentos durante a vigência do contrato de modernização, de acordo com as
especificações doedital. , cujo item abaixo foi adjudicado e hoologado para a empresa:
05.379.701/0001-05 - EGS ELEVADORES EIRELIDA; Item 01. Valor Total da licitação: R$
384.085,10.

JULIANA P BORSOI RICHA
Presidente da CPL

(SIDEC - 28/09/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 150182

Nº Processo: . A Universidade Federal Fluminense torna públicoo resultado do RDC
Eletrônico 07/2020/AD, UASG 150182, referente à Contratação de empresa, pormeio do
Regime Diferenciado de Contratações Públicas (RDC), para fornecimento de
equipamentos/material e mão de obra (empreitada por preço unitário) destinado à
execução de serviço de engenharia, com desenvolvimento de projeto executivo, para
substituição completa e integral dos elevadores social e de serviço (REITORIA) e
manutenção destes equipamentos durante a vigência do contrato , de acordo com as
especificações doedital, cujo item abaixo foi adjudicado e homoogado para a empresa:
05.379.701/0001-05 - EGS ELEVADORES EIRELIDA; Item 01. Valor Total da licitação: R$
486.665,72.

JULIANA P BORSOI RICHA
Presidente da CPL

(SIDEC - 28/09/2020)

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços (Lei nº 8.745/93) que celebram a
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS e o(a) professor(a) substituto(a)
VIVIANE POYER nº do contrato: 06/DIR-CH/UFFS/2020, Classe A; nível 01; titulação:
doutorado; carga horária: 40h; vigência: 1º/10/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura:
25/9/2020. OBJETO: prestação de serviços de Professor Substituto da Carreira de
Magistério do Ensino Superior. VALOR: a contratante pagará ao contratado mensalmente a
importância conforme o disposto na Lei 12.772/12.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153052

Número do Contrato: 57/2020.
Nº Processo: 23070020242201829.
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ
Contratado: 00361418000124. Contratado : CONCEITO ENGENHARIA LTDA -.Objeto:
Prorrogação da vigência do Contrato de serviços de execução da 3° etapa do edifício do
centro integrado de doenças infecto parasitárias e produção de bioinsumos (CIPDIPBIO) do
Instituto de Patologia Tropical e saúde pública (IPTSP). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 27/09/2020 a 25/11/2020. Data de Assinatura: 25/09/2020.

(SICON - 28/09/2020) 153052-15226-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153052

Número do Contrato: 305/2020.
Nº Processo: 23070027575202001.
DISPENSA Nº 2013/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ
Contratado: 04768702000170. Contratado : ENGEMIL - ENGENHARIA, -
EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E INST. Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do
Contrato de Serv de extensão do sistema de abastecimento de água (SAA) e adequações
das instalações elétricas do Centro de Material e Esterilização (CME) do novo edifício de
internação do HC, Goiânia. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 25/09/2020 a
24/11/2020. Data de Assinatura: 24/09/2020.

(SICON - 28/09/2020) 153052-15226-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153052

Número do Contrato: 611/2019.
Nº Processo: 23070014022201947.
INEXIGIBILIDADE Nº 96/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ
Contratado: 29508686000108. Contratado : REFINITIV BRASIL SERVICOS -ECON O M I CO S
LIMITADA.. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato e reajuste do valor da contratação.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 30/09/2020 a 29/09/2021. Valor Total:
R$29.594,24. Fonte: 8100000000 - 2019NE803077. Data de Assinatura: 28/09/2020.

(SICON - 28/09/2020) 153052-15226-2020NE800000

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

TED 39/2019. Processo nº 23422.011280/2020-53 Proponente: Universidade Federal da
Integração Latino-Americana - UNILA, CNPJ: 11.806.275/0001-33. Concedente: Secretaria
de Educação Superior - SESU, CNPJ: 00.394.445/0074-59. Resumo do Objeto: Retomada da
Primeira Etapa do Alojamento Universitário Valor: R$1.381.624,21 (um milhão, trezentos e
oitenta e um mil, seiscentos e vinte e quatro reais e vinte e um centavos). Vigência:
27/12/2019 a 30/12/2020. Data da Assinatura: 23/12/2019. Signatários: pelo Proponente -
Luis Evelio Garcia Acevedo, Reitor em exercício; pelo Concedente - Arnaldo Barbosa de

Lima Júnior - Secretário.

AVISO DE LICENÇA

A UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILA, torna
público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Foz do Iguaçu, LICENÇA
DE INSTALAÇÃO para construção de EDIFÍCIO DE ALMOXARIFADO E ARQUIVO a ser
implantado na Avenida Tancredo Neves, nº 3147, CEP: 85.867-000, Imóvel Foz do Iguaçu,
Parte II, no Município de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná. Validade da licença:
18/09/2026.

AREF KALILO LIMA KZAM
Secretário de Implantação do Campus

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
DIRETORIA DO CAMPUS DE ITABIRA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2020 - UASG 158161

Nº Processo: 23499005187202031 . Objeto: Contratação de serviço de manutenção
corretiva do equipamento Frontier com substituição do do laser do Instituto de
Engenharias Integradas da UNIFEI Campus Itabira, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no termo de referência. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Considerada e inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade em 24/09/2020.
JOSE EUGENIO LOPES DE ALMEIDA. Diretor de Campus. Ratificação em 28/09/2020. ELCIO
FRANKLIN DE ARRUDA. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 29.243,25. CNPJ
CONTRATADA : 00.351.210/0001-24 PERKINELMER DO BRASIL LTDA..

(SIDEC - 28/09/2020) 158161-15249-2020NE999999

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 153032

Número do Contrato: 19/2018.
Nº Processo: 23090017935202011.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 5/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS -.CNPJ
Contratado: 41699364000199. Contratado : CONSTRUTORA GOMES PIMENTEL LTDA -
.Objeto: Prorrogação do prazo de execução da obra e de vigência contratual em 90 dias.
Alteração do valor contratual decorrente do acréscimo de R$373.801,36 e da supressão de
R$227.744,65, resultando no aumento final de R$146.056,71. Complementação da garantia
contratual em R$7.302,84. Atualização do cronograma físico-financeiro. Fundamento Legal:
Artigo 57, §1º, inciso IV, e artigo 65, inciso I, alínea "b", e §§1º e 6º da Lei 8.666/1993, Lei
12.462/2011, D-7.581/2011 .Vigência: 04/09/2020 a 05/12/2020. Valor Total:
R$146.056,71. Fonte: 8108000000 - 2019NE803094 Fonte: 8142261010 - 2019NE803304
Fonte: 8108000000 - 2019NE803454. Data de Assinatura: 04/09/2020.

(SICON - 28/09/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 153032

Número do Contrato: 30/2017.
Nº Processo: 23090019203202065.
DISPENSA Nº 38/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS -.CNPJ
Contratado: 50429810000136. Contratado : SAPRA LANDAUER SERVICO DE -ASSESSORIA E
PROTECAO RADIOLO. Objeto: Prorrogação por 12 meses do prazo de vigência do
Contrato. Reajuste de 7,31% correspondente à variação do IGP-M/FGV. Fundamento
Legal: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e 8.078/1990. Vigência: 01/09/2020 a 01/09/2021.
Valor Total: R$1.226,40. Fonte: 8100000000 - 2020NE800369. Data de Assinatura:
01/09/2020.

(SICON - 28/09/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
rafae
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-29T01:19:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial